
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Pubblica Istruzione 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 945 del 24/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Concessione interventi di assistenza scolastica ? Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Premesso:
che  con Deliberazione di Consiglio  Comunale n.  32 del  12.03.1991 è stato approvato il

regolamento  relativo  ai  criteri  e  modalità  di  interventi  di  assistenza  scolastica,  modificato  con
successivi atti di Consiglio Comunale n. 58 del 25.05.92, n. 106 del 20.11.97 e n. 89 del 4.6.98; 

considerato  che con nota prot.  n.  AOO_162/6634 del 26/10/2018,  la Regione Puglia ha
comunicato che con la DGR n.1878 del 24.10.2018 ha approvato il Piano regionale di riparto per il
diritto allo studio per l’anno 2018 – contributi ai Comuni (L.R.31/09 art.5 c.1 lett.a) assegnando al
Comune di Castellana Grotte la somma di € 7.876,00;

accertato che con reversale di incasso nr. 4780 del 4.12.2018 la somma di cui sopra è stata
accreditata in favore di questo Ente sul capitolo del corrente bilancio 2018;

ritenuto  che all’ufficio  Pubblica  Istruzione sono pervenute  istanze per  la  concessione di
rimborso spese agli alunni meno abbienti delle scuole secondarie di 1° e 2° grado;

ritenuto che l’ufficio ha in itinere l’istruttoria per il pagamento del contributo a sostegno  delle
famiglie versanti in disagiate condizioni economiche;

ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all’accertamento  di  detta  somma,  ai  sensi  dell’art.  28,
comma 4 del vigente Regolamento di Contabilità ed al correlato vincolo di destinazione, ai sensi
dell’art. 34, 7° comma, nell’apposito capitolo del corrente bilancio 2018;

visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa;

DETERMINA

di impegnare,  la somma complessiva di € 15.073,79 per il “diritto allo studio” -“Interventi  
vari” diretti alle famiglie, con basso reddito, che hanno inoltrato istanza per l’ottenimento del 

Documento firmato digitalmente



contributo,  per assolvere alla spesa sostenuta per favorire l’esercizio del diritto allo studio 
dei propri figli frequentanti la scuola secondaria di 1° e 2° grado;
di imputare per i  motivi  espressi in premessa,  la somma di € 7.876,00  alla missione 4,
programma 5, titolo 1, macroaggregato 3 Cap. 667 del bilancio 2018, epigrafato “Iinterventi
vari L.R. 42/80 Contributo regionale”; 
di imputare  per i  motivi  espressi in premessa, la somma di € 7.197,79  alla missione 4,
programma 5,  titolo  1,  macroaggregato  3  Cap.  675.02  epigrafato  “interventi  vari  Legge
Regionale 42/80 - contributo regionale avanzo di amministrazione” del bilancio 2018;
di provvedere,  con successivo atto alla liquidazione del contributo spettante alle famiglie
che hanno presentato domanda,  al  termine  dello  svolgimento dell’istruttoria  da parte di
questo ufficio, in itinere;
di trasmettere l’atto in copia al Responsabile del Settore IV per gli adempimenti di propria
competenza;

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Argentiero

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

